
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 

 

«08» декабря 2021 г.                                                                                                               № 704 

 

О создании юнармейского класса  

 

       На основании решения Управляющего совета МБОУ СОШ № 1 г. Советский от 07.12.2021 

г. (протокол № 4), в соответствии с Положением об юнармейском классе в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. 

Советский», утвержденного приказом от 07.12.2021 г. № 703, в целях всестороннего развития 

обучающихся, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 

приумножения патриотических традиций, формирования у обучающихся готовности и 

практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных 

обязанностей по защите Отечества, развития талантов и способностей у детей и молодежи, 

путем поддержки общественных инициатив, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский» юнармейский класс из числа обучающихся 5 

«А» класса с 01.01.2022 года. 

2. Назначить ответственными за организацию работы юнармейского класса Теребенину 

А.В., заместителя директора по воспитательной работе, Козлова А.М., преподавателя-

организатора ОБЖ. 

3. Козлову А.М., командиру в лице преподавателя-организатора ОБЖ, обеспечить общее 

руководство юнармейским классом (взвода). 

4. Козлову А.М., преподавателю-организатору ОБЖ, разработать рабочую программу 

курса внеурочной деятельности «Юнармеец» в срок до 25.12.2021 г. 

4. Юнусовой Д.А., классному руководителю 5 «А» класса: 

4.1.  Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) о приеме ребенка в 

юнармейский класс в соответствии с формой (приложение 1) в срок до 30.12.2021 года. 

4.2.  Провести корректировку календарного плана воспитательной работы 5 «А» класса, в 

срок до 25.12.2021 г. 

4.3. Совместно с Козловым А.М., преподавателем-организатором ОБЖ, организовать 

формирование 3-х отделений в классе (взводе), проведение процедуры голосования на общем 

собрании юнармейского класса по выбору командиров отделений, в срок до 20.01.2022 года. 

5. Теребениной А.В., заместителю директора по воспитательной работе,  

5.1. Подготовить проект приказа о внесении изменений в приказ от 31.08.2021 г. № 461 «О 

реализации курсов внеурочной деятельности, курсов по выбору в 2021-2022 учебном году» в 

части добавления с 10.01.2022 г.  реализации курсов внеурочной деятельности «Юнармеец», в 

срок до 30.12.2021 г. 

5.2. Обеспечить постоянное транслирование информации о работе юнармейского класса в 

социальных группах школы. 

5.3. Совместно с Козловым А.М., преподавателем-организатором ОБЖ, подготовить и 

предоставить на утверждение план работы юнармейского класса на 2021-2022 учебный год, в 

срок до 25.12.2021 г. 

6. Галичиной А.А., специалисту по кадровому делопроизводству, взять на контроль 

установление дополнительной нагрузки в количестве 3 часов Козлову А.М., преподавателю-

организатору ОБЖ, с 10.01.2022 года за реализацию курса внеурочной деятельности 

«Юнармеец». 



7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                            Е.В.Писаренко 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                А.В.Теребенина 

                                                                                            А.М.Козлов 

                                                                                            Д.А.Юнусова 

                                                                                            А.А.Галичина 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-18T14:58:06+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна




